現時点における充当状況 一部を当社のJ-SOX対応コンサルティング等にかかる運転資金に予定

通り充当し、残額は新規顧客への出資資金及び運転資金として留保し

ております。

4．第 2 回無担保転換社債型新株予約権付社債

払込期日 平成 18 年 11 月 13 日

調達資金の額 500,000,000 円

募集時点における発行済

株式数

2,466,000 株

募集時点における潜在株

式数

当初転換価格（765 円）における潜在株式数：653,500 株

現時点における転換状況

（行使状況）

転換株式数（行使済株式数）：0 株

（残高 500,000,000 円、転換価格（行使価格）765 円）

当初の資金使途 当社は、かかるコーポレートアドバイザリーサービスの確立と一層の拡

充を図るため、本件第 2 回無担保転換社債型新株予約権付社債及び

新株予約権の発行による調達資金を、新たな顧客への出資資金に充

当する予定です。

支出予定時期 －

現時点における充当状況 当初の資金調達目的に供え、手元資金として留保しております。

- 11 -

この文書は、当社が新株予約権の発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘また

はそれに類似する行為を目的として作成されたものではありません。

5．第 2 回新株予約権

払込期日 平成 18 年 11 月 13 日

調達資金の額 10,239,000 円

募集時点における発行済

株式数

2,466,000 株

募集時点における潜在株

式数

当初行使価格（935 円）における潜在株式数：300,000 株

現時点における転換状況

（行使状況）

行使新株予約権数（行使済株式数）：0 株

（残高 10,239,000 円、転換価格（行使価格）935 円）

当初の資金使途 当社は、かかるコーポレートアドバイザリーサービスの確立と一層の拡

充を図るため、本件第 2 回無担保転換社債型新株予約権付社債及び

新株予約権の発行による調達資金を、新たな顧客への出資資金に充

当する予定です。

支出予定時期 －

現時点における充当状況 当該新株予約権は未行使の状態であり、その発行価格は手元資金と

して留保しております。

（５）最近の株価の状況

平成 16 年 12 月期末

（平成 16 年 12 月 30 日終値）
1,216 円

平成 17 年 12 月期末

（平成 17 年 12 月 30 日終値）
4,850 円

平成 18 年 12 月期末

（平成 18 年 12 月 29 日終値）
644 円

直近３ヶ月の終値平均

（平成 19 年 4 月 19 日～平成 19 年 7 月 18 日）
316 円

（注） １．平成 19 年 12 月期の株価については、平成 19 年７月 18 日現在で表示しています。

２．平成 18 年７月 1 日において株式分割（１株につき２株）を実施しております。

５．募集後の大株主及び持分比率

募集前（平成 18 年 12 月 31 日現在） 募集後（潜在株式反映後）

大島一成 1,752,000 35.52% 1,752,000 26.82%

田原弘之 3,000 0.06% 1,255,000 19.21%

武田大 － 0.00% 265,000 4.06%

エヌ・エス・アール株式会社 142,800 2.90% 142,800 2.19%

寺島順子 139,500 2.83% 139,500 2.14%

株式会社ニナファームジャポン 137,600 2.79% 137,600 2.11%

日本証券金融株式会社 96,800 1.96% 96,800 1.48%

三菱 UFJ キャピタル株式会社 78,600 1.59% 78,600 1.20%

豊田一雄 78,000 1.58% 78,000 1.19%

株式会社サンテベール 76,800 1.56% 76,800 1.18%

※本新株予約権の割当先である田原弘之につきましては、当該新株予約権が実行された場合は主要株主の異動に当た

る可能性があるため、実行され主要株主の異動に該当する場合には速やかにお知らせいたします。

- 12 -

この文書は、当社が新株予約権の発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘また

はそれに類似する行為を目的として作成されたものではありません。

６．業績への影響の見通し

本新株予約権の発行は資金調達を主たる目的としておらず、当期における業績への影響はありません。

７．発行条件の合理性

（１）発行価格の算定根拠

当社は、本新株予約権の諸条件、当社普通株式の株価変動性（ボラティリティ）等を考慮し、ブラックショールズモ

デルを用いて算定した結果に基づき、本新株予約権１個の当初の発行価格は 79,550 円といたしました。

また、本新株予約権１株あたりの行使価格につきましては、発行決議前日の株式会社ジャスダック証券取引所が公

表した当社普通株式の普通取引の最終価格 216 円に 10％のプレミアムを付加し（1 円未満切上げ）、238 円といたし

ました。

なお、第三者の専門機関により、当社の新株予約権の公正な評価単価を算定していただいております。また、行使

価格に関しまして市場取引価格を基礎としておりますが、市場取引価格は公正な市場で判断された適正な株式価値